
 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind exercitarea cu caracter temporar a funcției de director al Unității de 

Asistență Medico-Socială Călinești 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 2140/16.02.2018 al Direcției Asistență Medicală și 

Protecție Socială; 

 Având în vedere: 

 Art. 91 alin. (2) lit. e) și ale art. 104 alin. (3) lit. c) din Legea administrației 

publice locale nr. 215/2001, republicată cu modificările și completările 

ulterioare; 

 Art. 30 din Legea nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din 

fonduri publice 

 Art. 3, alin.(2) din H.G. nr. 412/2003 pentru aprobarea Normelor privind 

organizarea, functionarea și finanțarea unităților de asistență medico-sociale;  

 Cererea nr. 58/12.02.2018 a domnului dr. Badea Romică înregistrată la 

Consiliul Județean Argeș cu nr. 2140/12.02.2018. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

      

 

HOTĂRĂȘTE : 

 

ART.1. Se ia act de demisia domnului dr. Badea Romică, director al Unității de 

Asistență Medico-Socială Călinești, acesta fiind eliberat din funcție începând cu 

data de 01.03.2018.  

 

ART.2. Se aprobă numirea  domnului  Marinescu Florin - Victor prin exercitarea 

cu caracter temporar a funcției de director al Unității de Asistență Medico-Socială 

Călinești, până la ocuparea prin concurs a postului, începând cu adoptării prezentei 

hotărâri. 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



ART.3. Domnul Marinescu Florin - Victor și Unitatea de Asistență Medico-Socială 

Călinești vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4.  Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială; 

 Domnului dr. Badea Romică; 

 Domnului Marinescu Florin - Victor;  

 Unității de Asistență Medico-Socială Călinești. 

 
 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

                                                                               Contrasemnează, 

                                                      SECRETAR  JUDEŢ 

 

                                                                                               IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi___________2018 

Nr.___ 
                                             

 

 


